CI Nº 114164/2023/GBSAREG/SES

Cuiabá/MT, 11 de setembro de 2023

Assunto: Indicação Nº 325/2023 - Câmara Municipal de Juína - Indica necessidade de
agilizar inserções no SISREG III, de solicitação de cirurgias dos pacientes do município de
Juína/MT.

Ao (À) GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE

Em atenção a CI Nº 113654/2023/GBSES/SES de 06/09/2023, que refere ao
Ofício Nº 281/2023/ASS.LEG/CMJ, oriundo da Câmara Municipal de Juína e que
encaminha a Indicação Nº 325/2023, de autoria dos vereadores Fabiano (Bil), Zulmar
(Carequinha) e Aelcio, no qual indica “ a necessidade e oportunidade de fazer gestão para
agilizar as inserções de solicitações de cirurgia dos pacientes do município de Juína/MT
no Sistema de Regulação – SISREG&rdquor;.

Isto posto, este Gabinete tem a manifestar o que segue:

O município de Juína já possui o perfil de Administrador do Sistema SISREG
III, onde o município consegue realizar e executar as propostas para o Projeto Fila Zero do
Mais MT Cirurgias Eletivas.

Para as solicitações das cirurgias eletivas pactuadas via SISPPI com a
Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá-SMS/Cuiabá, esclarecemos que a Central
executante é a Central pertencente ao município de Cuiabá, portanto, a indicação dos
senhores vereadores da Câmara Municipal de Juína devem ser protocolada junto ao
município de Cuiabá.

Este Gabinete se coloca a disposições para quaisquer outros esclarecimentos
referente ao SISREG III.

Respeitosamente,

NORMA FATIMA DE FIGUEIREDO FERNANDES
ASSESSOR TEC DE DIRECAO II

GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DO COMPLEXO REGULADOR

FABIANA CRISTINA DA SILVA BARDI
SECRETARIO ADJUNTO

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Classif. documental 996

S
E

S
C

IN
20

23
11

41
64

A

Assinado com senha por NORMA FATIMA DE FIGUEIREDO FERNANDES - 11/09/2023 às 14:33:04 e
FABIANA CRISTINA DA SILVA BARDI - 11/09/2023 às 14:34:37.
Documento Nº: 11574483-3383 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11574483-3383

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SES

7

https://linksiga.trf2.jus.br

GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DO COMPLEXO REGULADOR

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

2

S
E

S
C

IN
20

23
11

41
64

A

Assinado com senha por NORMA FATIMA DE FIGUEIREDO FERNANDES - 11/09/2023 às 14:33:04 e
FABIANA CRISTINA DA SILVA BARDI - 11/09/2023 às 14:34:37.
Documento Nº: 11574483-3383 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11574483-3383

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SES

8

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-CIN-2023/114164-A